6.3 O(A) candidato(a) que tenha concluído o ensino médio no exterior deverá apresentar 
também o Parecer de Equivalência de Curso, expedido pelo Conselho Estadual de 
Educação, ou orgão equivalente, quando for o caso. 

6.4 O valor integral da semestralidade do Curso de Medicina é de R$ 59.994,00 (cinquenta 
e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais), devendo ser pago, no ato da 
matrícula, 1 (uma) parcela de R$ 9.999,00 (nove mil novecentos e noventa e nove 
reais). O restante da semestralidade deve ser pago em 5 (cinco) parcelas mensais e 
consecutivas, conforme o calendário de pagamento que for estipulado pela Tesouraria 
do UNIABEU. 

6.5 Caso o aluno tenha um Responsável Financeiro no contrato, no ato da matrícula,